
 60. výročí vzniku divadelního 
souboru v Poběžovicích 

Kino leden 2010  
    

8. Protektor (ČR/) 
15.    Saw VI. (USA)  
22. 3 sezóny v pekle  
         (ČR/) 
29.    2012 (USA/) 

Občanské sdružení  
DOBROHOST  POBĚŽOVICE  

Vánoce se pomalu blíží a s ni-
mi vrcholí i přípravy na čas 
strávený se svými blízkými. 
Tato doba očekávání příchodu 
Ježíška je spojena s nejrůzněj-
šími zvyky - rozsvěcování vá-
nočního stromu na náměstí, 
tradice mikulášských nadílek, 

vánoční jarmarky a výzdoba, 
či pečení cukroví. Mezi ně 
neodmyslitelně patří adventní 
koncerty se zapalováním sví-
ček na adventním věnci. Třetí 
adventní neděli, která letos 
připadla na 13. prosince, jsme 
byli svědky neobyčejného vá-
nočního zážitku. Ve zcela za-
plněném místním kině se ko-
nal adventní koncert Vysoké 
trávy a vokálního sboru Sing-
tet. V průběhu svátečního ve-
čera vystoupil také pěvecký 
sbor Červánek a dramatický 
klub ZŠ Poběžovice, který le-
tos na jevišti ob-
novil tradici pu-
tování Josefa a 
Marie do Betlé-
ma. V podání 
žáků naší školy 
jsme zhlédli vá-
noční hříčku, 
kterou nastudo-
vali během dvou měsíců pod 
režijní taktovkou  Vladimíra 
Foista, za asistence Jiřího 
Teplého a vydatné pomoci 
Hany Teplé. Poděkování patří 
také panu Leoši Planetovi, 
který se postaral o technickou 
stránku představení. V jednot-
livých rolích se představili: 
 
Zachariáš            Vojta Knopf 
Alžběta, jeho žena    Markéta 
                                  Pěkná 
Anděl Gabriel       Dominika 
                             Adamcová 
Josef                    Jan Cimický 
Marie                 Andrea Teplá 
Beran, osel         Martin Záhoř 
Tři králové        Zdeněk Tejkl, 
                         David Šabek,  
                        Vašek Syrový 
Hospodský              Aleš Kugl 
Měšťan       Lukáš Václavovic 
Pastýři          Dominik Baštýn, 
                     Michal Krásný, 
                           Aleš Kugl, 
                      Markéta Pěkná 
Král Herodes              Lukáš 
                            Václavovic 
Vypravěč       Míša Ulrychová 
 

Někteří z herců už 
mají s divadlem zkušenosti, 
ale přesto přiznali, že měli 
velkou trému. Ta, zdá se, brzy 
opadla a neubrala nic na kráse 
celého představení.  
„Malý“ i „velký“ Červánek se 
představil s nově nastudova-
ným vánočním pásmem a ta-
ké zpestřil adventními písně-
mi divadelní hru. Sbor dopro-
vázelo Sdružení muzikantů 
poběžovické školy ve složení 
Vladimír Foist, kytara, Josef 
Dvořáček, housle, Pavlína 
Vejvančická, flétny, Adam 

Celer a Jiří Foist, kytary. Za-
zněly některé tradiční sklad-
by, které zpestřily moderní 
folkové písně. Tradicionály a 
gospely s vánoční tématikou 
v precizním provedení Vyso-
ké trávy a vokálního souboru 
Singtet pod taktovkou Slávka 
Vrby jen podtrhly sváteční a 
milou atmosféru celého veče-
ra. Dvouhodinové představení 
s jednou přestávkou, kdy jsme 
měli možnost si zakoupit vá-
noční punč spolu s cukrovím 
a vánoční dekorací, došel ke 
svému závěru kolem devate-
nácté hodiny.                                                                                               

                   
Mgr. Hana Teplá a Mgr. Vla-
dimír Foist, škola Poběžovice 

   
      K závěru se také blíží ten-
to rok, rok 2009. Přejeme 
vám všem příjemné prožití 
vánočních svátků, pohodu v 
rodinném kruhu i v kruhu 
svých blízkých a v novém ro-
ce pevné zdraví, štěstí 
a spokojenost. 

                                                                                         

V letošním roce slaví pobě-
žovičtí ochotníci krásné 60. 
narozeniny svého souboru. 
K tomuto významnému ju-
bileu v průběhu roku připra-
vili hned několik akcí. Na 
Velikonoce se již tradičně 
uskutečnila premiéra nové 
hry, tentokráte to byla Otyl-
ka Jaromíra Břehového. 
V létě spatřila světlo světa 
brožurka, která ve stručnos-
ti shrnuje nejen činnost sa-
motného souboru, ale přiná-
ší i víceméně ucelený pře-
hled jednotlivých uvede-
ných her i lidí, kteří se ja-
kýmkoliv způsobem podíle-
li na fungování ochotnické-
ho divadla v Poběžovicích. 
V rámci pouťových slav-
ností byla v prostorách 
místního zámku zpřístupně-
na výstava, která návštěvní-
kům po dva měsíce nabízela 
fotografické i písemné do-
kumenty bohaté divadelní 
práce souboru. Kromě ně-
kolika repríz výše zmíněné 
Otylky, které se uskutečnily 
v místním regionu, zatím 
poslední akcí poběžovic-
kých divadelníků byl ples, 
který se konal v pátek 20. 
listopadu.  
Divadelní ples byl koncipo-
ván nejen jako oslava vý-
znamného výročí, ale také 
jako neformální setkání bý-
valých i současných členů 
souboru, všech příznivců a 
přátel ochotnického diva-
dla. V průběhu večera byli 
účastníci plesu zapojeni do 
sehrání improvizovaného 
divadelního představení,  
došlo i k dovednostní soutě-

ži mezi soubory z Poběžo-
vic a z Horšovského Týna. 
K tanci a poslechu vyhráva-
la po celý večer dechová 
kapela Horalka Josefa Ku-
balíka, nechyběla ani dám-
ská volenka či půlnoční pře-
kvapení v podání místních 
divadelníků. 
Jenom je škoda, že do míst-
ního hotelu Hubertus dora-
zilo přece jen poněkud mé-
ně lidí, než organizátoři 
předpokládali. Dílem se na 
tomto faktu podepsalo aktu-
ální chřipkové onemocnění. 
Na druhou stranu je pravda, 
že řada hostů bohužel nere-
agovala na doručené pozvá-
ní. Škoda - šedesát let aktivní 
činnosti souboru není rozhod-
ně málo a určitě stojí za malé 
posezení i zavzpomínání si. 
Jsme rádi, že mezi našimi hos-
ty kromě již zmiňovaných 
ochotníků z Horšovského Tý-
na nechyběli ani někteří bývalí 
poběžovičtí divadelníci. Asi 
nejdelší cestu do Poběžovic 
vážila paní Marie Trunečková 
(Danihelková), která přijela se 
svou dcerou a přítelem až 
z Vysokého na Jizerou.  
Závěrem bychom rádi poděko-
vali Městu Poběžovice a 
MKIS Poběžovice za podporu 
naší činnosti během celého ro-
ku. Na přípravě samotného Di-
vadelního plesu se navíc podí-
lela fa Střechy ZAKO Poběžo-
vice, pan Vratislav Korecký a 
slečna Eliška Váňová. Všem 
patří naše veliké: DĚKUJE-
ME! 

    Za DS Poběžovice 
Věra Táborská 

Do nového roku 
2010 všem našim 

členům  
ZO SPCCH  
Poběžovice 

a jejich rodinám 
přeji hodně štěstí, 
zdraví, spokoje-

nosti a hlavně  
hodně lásky. 
Jaroslava Sokolová 

ADVENT 

zve poběžovickou veřejnost na další ročník přednášek a be-
sed o historii Poběžovicka v hotelu Hubertus, vždy v pondělí 
od 18 hodin.  V 1.čtvrtletí 2010 se uskuteční: 
 
Pondělí 11. ledna 2010 v 18 hodin: Přednáška (s promítáním 
obrázků) Petra Kauska (z Muzea Chodska). Nové archeologické 
nálezy na Poběžovicku. 
 
Pondělí 25. ledna 2010, 18 hodin: Přednáška Marie Špačkové: 
Tajemná místa na Poběžovicku aneb nejen o kostelech z okolí 
Poběžovic 
 
Pondělí 8. února 2010, 18 hodin: Přednáška (s besedou) Marie 
Špačkové: Ronšperk v době po Třicetileté válce, aneb ne vždy 
to byla „doba temna.“  
 
Pondělí 22. února 2010, 18 hodin: Josef Böhm: Beseda nad 
starými fotografiemi  a pohlednicemi  z Poběžovic.                   

 
Zveme nejširší veřejnost na uvedené akce.   

strana 4 

Dne 31.8.2009 zemřel ve věku 
75 let pan Josef Holub z Hos-
touně. Dne 10.9.2009 jej násle-
doval pan Jiří Tippl z Poběžo-
vic, který se dožil 78 let. Ve 
věku 82 let nás dne 6.11.2009 
opustila paní Anežka Pajdaro-
vá ze Sedlece.  
Nechť jim je země lehká!     
 

J. Sokolová  

VZPOMÍNKA NA 
DLOUHOLETÉ  
ČLENY SPCCH, 

KTEŘÍ NÁS  
OPUSTILI 

strana 4 



J U D O 

Stejně jako u Vás, tak i 
u nás v mateřské škole, 
na dveře zaklepal před-
vánoční čas.  První za-
klepání se ozvalo 29. 
11. 2009, kdy jsme, ja-
ko školka, přiložili ru-
ku k dílu, když se 
v Poběžovicích rozsvě-
coval stromeček. Děti, 
svým krátkým vystou-
p e n í m ,  p ř i s p ě l i 
k velice příjemné at-
mosféře celého progra-
mu, a protože to bylo 
první zaťukání, bylo 
pro nás všechny velice 
milým „vánočním pošimrá-
ním“. A pak už jsme začali 
přidávat do vánoční skládanky 
další dílky příprav na Vánoce. 
Dalším v pořadí byla návštěva 
dětí ze školky u našich kama-

rádů v partnerské 

škole ve Furth im Waldu. Ten-
tokráte to byl výlet za Mikulá-
šem. Děti se s kamarády 
z Německa společně nasvači-
ly, pohrály si, a pak bylo na 
programu promítání pověsti o 
svatém Mikuláši s českým pře-

kladem. Samozřejmě 
přišel i Mikuláš a 
všechny obdaroval 
balíčkem. Jelikož se 
jeho návštěva pro-
táhla, a nás tlačil čas, 
nestihli jsme všichni 
vyrobit připravené 
Vánoční dekorace, a 
tak jsme si je odvezli 
do školky, kde jsme 
v jejich výrobě po-
kračovali. Do školky 
jsme si, jako dárek, 
přivezli také advent-
ní věnec, a děti 
v Německu od nás 

dostaly přáníčko a sladkosti od 
Mikuláše. Ten nás ve školce 
v Mnichově navštívil ve čtvr-
tek, a samozřejmě spolu 
s andílkem a čerty položili dal-
ší dílek skládanky. Dalším pří-
jemným dílkem vánoční mo-

zaiky byla naše tradiční ná-
vštěva Vánoční show v Bělé 
nad Radbuzou. O další dílky 
skládanky jsme se už museli 
postarat sami. A jak jinak, než 
pozváním rodičů na Vánoční 
besídky do školky.  Ty se ode-
hrály v posledním předvánoč-
ním týdnu, a dokonale dokres-
lily vánoční atmosféru. Po-
sledním dílkem skládanky byla 
nadílka. Do školky přišel Ježí-
šek a v dětských očkách roz-
svítil nám dospělým dobře 
známé jiskřičky štěstí, a rados-
ti. A štěstí a radost chceme po-
přát i Vám všem, za děti i za 
kolektiv zaměstnanců Mateř-
ské školy, rozsviťte o Váno-
cích ty pomyslné hvězdičky 
štěstí, a pohody v očích vašich 
blízkých, i v očích svých, a do 
dalšího roku si vezměte 
s sebou jen to nejlepší.  
Za kolektiv zaměstnanců  

Lenka Pekárová. 

V druhém pololetí v roce 2009 
se opět dařilo oddílu SK JUDO 
Poběžovice. 
Po 5. místě na Mistrovství svě-
ta veteránů v SRN se Jaroslava 
Záhořová zúčastnila  Meziná-
rodního mistrovství ČR veterá-
nů v Lanžhotě (dne 12.9.-110 
závodníků), kde ve své katego-
rii obhájila loňský titul mistry-
ně republiky. 
Mezinárodní mistrovství Ra-
kouska seniorů se konalo 
31.10. v Linzi (stovka závodní-
ků z jedenácti zemí). J. Záho-
řová vybojovala stříbrnou me-
daili v kategorii F35.  
Dne 14.11. se konalo MČR ml. 
žáků a žákyň v Chomutově. 
SK JUDO Poběžovice mělo 
zastoupení čtyř závodníků a to: 
Lucie Špringerová, Lada Boz-
děchová, Marek Steinberger, 
Petr Koch. Ti  si vybojovali 
postup na republiku na kraj-
ském přeboru v Plzni. K boji o 
medaili se z nich nikdo nepro-
bojoval, ale i tak je to velký 
úspěch pro poběžovické judis-
ty. 
Jako každý rok se konal Me-
moriál ing. Radoše v Domaž-
licích. 12 závodníků z Pobě-
žovic  nezklamalo, ale potěšilo 
své trenéry J. Kubíka a J. Zá-
hořovou svojí rvavostí. Celkem 
vybojovali  11 medailí a záro-
veň vybojovali  pohár  (třetí 
místo) za úspěšný oddíl. 
 
Vánoční turnaj v Karlových 
Varech proběhl dne 12.12. za 
účasti osmi závodníků. Všichni 
přivezli medaili.  
SUPER! 

 
Jaroslava Záhořová 

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

strana 3 

Město Poběžovice nabízí k pronájmu nebytové prostory:  
• v nově rekonstruovaném domě - nám. Míru čp. 50, vhodné pro podnikatelské účely. 

Jedná se o přízemní místnosti:  
1. prostor o celkové velikosti cca 71,8 m2, který sestává ze tří vzájemně propojených míst-

ností,  
2. prostor o celkové velikosti cca 61,5 m2, který sestává ze čtyř vzájemně propojených míst-

ností.  
Výše nájemného je stanovena na 60.-Kč/m2 pro prodejní prostory a poskytování služeb a 
30.-Kč/m2 pro skladové a výrobní prostory.  
V případě investice nájemce do úpravy uvedených prostor, které bude moci město využít i 
po případném skončení nájemního vztahu, budou tyto náklady městem zohledněny v podobě 
snížení nebo dočasném prominutí nájemného. 
• v budově MěÚ Poběžovice, nám. Míru 47 - jedná se o opravené prostory po bývalé 

prodejně Barták shop. Jde o tři propojené místnosti se zázemím. 

Zámecký park - Během letošní-
ho roku byl připraven projekt pro 
realizaci dalších opatření v zá-
meckém parku, v rozsahu od 
upravené části kolem sportovišť 
až na konec parku u nádraží. Za 
tento projekt zaplatilo město 
120.000,- Kč. V současné době 
připravuje Ing. Irena Lindová 
spolu se zpracovatelkou projektu 
Ing. Evou Damcovou žádost o 
dotaci z Operačního programu ži-
votního prostředí. Náklady na 
předpokládané úpravy jsou vyčís-
leny na částku cca 5.000.000,- 
bez DPH. Termín pro odevzdání 
žádosti je 5. 1. 2010, takže práce 
plně finišují. Pokud město se 
svou žádostí uspěje, bude během 
jara vyhlášeno výběrové řízení a 
dotaženy věci s poskytovatelem 
dotace Státním fondem životního 
prostředí. Předpoklad zahájení 
prací je září 2010 a ukončení pra-
cí listopad 2011. Je možné získat 
dotaci ve výši až 90% uznatel-
ných nákladů.  
Dům č.p. 50 - V minulém čísle 
zpravodaje jste se mohli dočíst o 
slavnostním otevření zrekonstru-
ovaného domu č.p. 50 na náměstí 
Míru v Poběžovicích. Přestože 
výstavba trvala od roku 2006, ne-
boť z finančních a technických 

důvodů musela být stavba na rok 
a půl pozastavena, nakonec se po-
dařilo tuto nemovitou kulturní pa-
mátku zachránit a díky rekon-
strukci se tento dům stal opravdo-
vou stavební chloubou Poběžovic 
a jeho okolí. A kolik to celé stá-
lo? Nákup nemovitosti v roce 
2004 od pana Johanna Wiesnera - 
150.000,- Kč, neinvestiční nákla-
dy 110.000,- Kč, investiční nákla-
dy 9.083.314,- Kč. Rekonstrukce 
byla podpořena dotací ze Státního 
fondu rozvoje bydlení částkou 
4.400.000,- Kč, Ministerstvem 
kultury ČR částkou 300.000,- Kč. 
Zbylou část nákladů pokryl hypo-
téční úvěr ve výši 2.500.000,- Kč 
a částku 1.883.314,- Kč zaplatilo 
město v rámci letošního rozpočtu. 
Mateřská škola v Mnichově - V 
minulém období proběhlo zpra-
vodajem několik článků, které se 
věnovaly postupu prací na rekon-
strukci budovy v obci Mnichov, 
kam musela být školka vzhledem 
ke stavu budovy v Poběžovicích 
přemístěna. Rekonstrukce, která v 
objektu v obci Mnichov proběhla, 
stála bezmála 500.000,- Kč. Měs-
to nepovažuje toto řešení za defi-
nitivní a vedení města bude hle-
dat cesty k výstavbě či rekon-
strukci školky v Poběžovicích. 
Podrobnější informace, i o důvo-
dech neúspěchu žádosti o podpo-
ru v rámci Regionálního operač-

ního programu NUTS II Jihozá-
pad, budou v lednovém čísle 
zpravodaje.  
Rozsvěcení vánočního stromu v 
Poběžovicích - První krok, smě-
řující nezadržitelně k letošním 
svátkům vánočním byl učiněn v 
neděli 29.11.2009, kdy po kultur-
ním programu před MKIS byl za 
zvuků vánočních písní slavnostně 
rozsvícen vánoční strom na ná-
městí Míru. 

Střípky z města 


